
 
 

Σελίδα 1 από 6 

  
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης 
Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και  ΤΣ 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος  

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ και 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ Α2 
Μεσογείων 56 
115 27  Αθήνα 

 

          
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΦΕΚ (Υ.Ο.Δ.Δ.) 119 

 
 Ημερομηνία: 09-03-2017 
 Α.Π.: 1146/344/A2 

A Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με Α.Π. 3139/862/Α2/13.06.2016 Απόφασης 
Συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση της 
Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 
– 2020. 
 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ  

 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-
2005). 

2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014−2020», όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04.11.2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικης Διακυβέρνησης, 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

4. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05.11.2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τον υπ. αριθμ. 34686/27.03.2015 (ΥΟΔΔ 178) Διορισμό της μετακλητής Ειδικής 
Γραμματέως της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού. 

6. Την υπ’ αριθμ. 197/16.11.2016 απόφαση (ΦΕΚ Β 3722/17.11.2016) «Ανάθεση 
Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέξανδρο 
Χαρίτση». 

7. Την με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ 615/24.06.2015 (Β1248) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού “Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ” του άρθρου  

ΑΔΑ: 7Ι1Θ465ΧΙ8-ΠΝΞ



Επιτροπή Αξιολόγησης - «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 

 Σελίδα 2 από 6 

 
5 παρ 1 του N.4314/2014 και κατάργηση της με αριθμ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 
655) κοινής υπουργικής απόφασης. 

8. Την με Α.Π.  11301/05.11.2015  Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού  «Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ 
ΕΠΑΝΕΚ» 

9. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης 
(Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης 
C(2014)3542 final/23.05.2014. 

10. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της 
Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία. 

11. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού 
προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για 
στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης  και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001. 

12. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De 
Minimis) όπως ισχύει. 

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για 
την κατάργηση τοθ κανονισμού  (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί 
καθορισμού κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για 
την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή 
εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα τεχνικά 
χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το 
σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

17. Την με Α.Π. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης 
και αντικατάστασης της 81986/EYΘY712/31-07-2015 Υπουργικής Απόφασης 
«Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-
2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»( ΦΕΚ 
3521/Β/1.11.2016). 

18. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον 
ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη 
Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

19. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: 
«Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014- 

ΑΔΑ: 7Ι1Θ465ΧΙ8-ΠΝΞ



Επιτροπή Αξιολόγησης - «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 

 Σελίδα 3 από 6 

 
2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του 
Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει. 

20. Το με Α. Π. 4843/119432/03.11.215 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».  

21. Την  με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Οικονομίας, Ανάπτυξης  και Τουρισμού «Σύστημα 
δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή 
παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού Προϋπολογισμού 
για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/ 
21.12.2015). 

22. Την από 25.6.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση του Ε.Π., και ειδικότερα η 
εξειδίκευση της Δράσης «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

23. Το με Α.Π. 9939/ΕΥΚΕ 631/28.01.2016 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 481/116/Α2/ 
02.02.2016) έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς 
δράσεων κρατικών ενισχύσεων του ΕΠΑνΕΚ» 

24. Την με Α.Π. 594/103/Α1/08.02.2016  Απόφαση της  Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία 
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών σχεδίων 
στο πλαίσιο της Δράσης «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

25. Την με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 668/148/Α2/11.02.2016 Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: ‘’Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Ενίσχυση της 
Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 
2020’’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

26. Την με Α.Π. 3139/862/A2/13.06.2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 334/29.06.2016)  Απόφαση της 
Ειδικής Γραμματέως  Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: 
«Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση της 
Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 
2020»(ΑΔΑ:78ΧΝ4653Ο7-7ΜΝ). 

27. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 
Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).  

28. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου 
Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.  

29. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.6.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις 
Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ». 

30. Την ενημέρωση για τη λήξη της χρονικής διάρκειας της διάθεσης της κας Μαρίας 
Πλυταριά στο Γραφείο της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του 
ΕΤΠΑ και ΤΣ και τη επαναμετακίνηση της στην Μονάδα Οργάνωσης της 
Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων Α.Ε. (ΜΟΔ ΑΕ). 

31. Την από 16.02.2017 ηλεκτρονική ενημέρωση του ΕΦΕΠΑΕ (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
736/240/17.02.2017), για την αντικατάσταση της κας Μαυρογιώργη Χαράς, 
γραμματέας της Επιτροπής Αξιολόγησης, από την κα Γαρδέλη Μάγια-Μαρία. 

ΑΔΑ: 7Ι1Θ465ΧΙ8-ΠΝΞ



Επιτροπή Αξιολόγησης - «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 

 Σελίδα 4 από 6 

Αποφασίζουμε 

 
1. Την τροποποίηση της απόφασης της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών 

ΕΠ του ΕΤΠΑ και Τ.Σ. με Α.Π. 3139/862/A2/13.06.2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
334/29.06.2016) και θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 
«Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 
2014 – 2020 (ΑΔΑ: 78ΧΝ4653Ο7-7ΜΝ), ως προς τα σημεία Α, Β και Γ. 

  

Συγκεκριμένα, στο σημείο Α η παράγραφος: 

 Ένα (1) μέλος προέρχεται από το Γραφείο της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 
Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΑ με τον αναπληρωτή του από την Μονάδα 
Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων Α.Ε. (ΜΟΔ ΑΕ). 

 Ένα (1) μέλος προέρχεται από το Γραφείο του Υφυπουργού Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού  με τον αναπληρωτή του από το Γραφείο Γ.Γ. 
Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ. 

 

αντικαθίσταται ως εξής: 

 Ένα (1) μέλος προέρχεται από την Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Τομεακών 
Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΑ με τον αναπληρωτή του να προέρχεται από την Κεντρική 
Υπηρεσία της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων Α.Ε. (ΜΟΔ ΑΕ). 

 Ένα (1) μέλος προέρχεται από το Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης  με τον αναπληρωτή του από το Γραφείο Γ.Γ. 
Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ. 

 
Στο σημείο Β διαγράφεται η παράγραφος 4 και τροποποιείται η παράγραφος 5. 

Συγκεκριμένα η παράγραφος 5: 

Με την υποστήριξη του ΕΦΕΠΑΕ, συντάσσει πρακτικό, που περιλαμβάνει: 
-  τη βαθμολογική κατάταξη των επιχειρηματικών σχεδίων 
-  για κάθε επιλέξιμο επιχειρηματικό σχέδιο (που συγκεντρώνει δηλαδή 

βαθμολογία από 50 και άνω και δεν έχει προβλήματα επιλεξιμότητας) 
καταγράφεται λεπτομερώς ο εγκεκριμένος προϋπολογισμός κατά κατηγορία 
δαπανών 

-  για τα μη επιλέξιμα επιχειρηματικά σχέδια ή δαπάνες τη σχετική τεκμηρίωση. 
 

τροποποιείται ως ακολούθως: 
 

Με την υποστήριξη του ΕΦΕΠΑΕ, συντάσσει πρακτικό, που περιλαμβάνει : 
-  τη βαθμολογική κατάταξη των προς χρηματοδότηση επιλέξιμων 

επιχειρηματικών σχεδίων με τον αιτούμενο και τον επιχορηγούμενο 
προϋπολογισμό τους. 

-  την βαθμολογική κατάταξη όλων των υπολοίπων επιχειρηματικών σχεδίων, με 
τον αιτούμενο προϋπολογισμό τους. 

-  για τα μη επιλέξιμα επιχειρηματικά σχέδια ή δαπάνες τη σχετική τεκμηρίωση. 
 

Τέλος, το σημείο Γ διαμορφώνεται ως εξής: 
 
Γ. Η Επιτροπή Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης 
Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης», συγκροτείται ως εξής: 

ΑΔΑ: 7Ι1Θ465ΧΙ8-ΠΝΞ



Επιτροπή Αξιολόγησης - «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 

 Σελίδα 5 από 6 

 

 Μελισσανίδου Αλεξάνδρα του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΚ 660500, στέλεχος 
Μονάδας Α2, Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων, της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», 
ως Πρόεδρος.  
Αναπληρωματική:  Μουστακάτου  Φλώρα του Ιωάννη, ΑΔΤ ΑΜ 643349, 
στέλεχος Μονάδας Α2, Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων, της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία». 

 Μουρούκης Νικόλαος  του Στεφάνου, ΑΔΤ ΑΒ 768720, στέλεχος Μονάδας  
Δ, Οριζόντιων Θεμάτων, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ως τακτικό μέλος. 
Αναπληρωματική: Νικάκη Πολυξένη του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΖ 522150, 
στέλεχος Μονάδας Β3, Διαχείρισης Πράξεων των θεματικών στόχων 8,10 και 
11 πλην των πράξεων ΤΠΕ, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία». 

 Αρχοντίκης Παναγιώτης του Δημητρίου, ΑΔΤ ΑΖ 364188, στέλεχος της 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΜΕ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ (ΔΕΣΜΟΣ), 
εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ), ως 
τακτικό μέλος. 
Αναπληρωματικός: Αϊβαλής Βασίλειος του Νικολάου, ΑΔΤ ΑΗ 704212, 
στέλεχος της Διαχειριστικής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ– ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΗΠΕΙΡΟΥ – ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, 
(ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου 
Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
(ΕΦΕΠΑΕ). 

 Πουλάκη Μαρία του Νικολάου, ΑΔΤ ΑΒ 280023, Στέλεχος της  ΜΟΔ Α.Ε., 
αποσπασμένη στην Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ & 
ΤΑ, ως τακτικό μέλος. 
Αναπληρωματική: Πλυταριά Μαρία του Μιχαήλ, ΑΔΤ ΑΖ 552351, Στέλεχος 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε. 

 Παναγιωτόπουλος Αλέξιος του Μάριου, ΑΔΤ ΑΒ 340109, δημόσιος 

υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
αποσπασμένος στο Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, ως τακτικό μέλος.  
Αναπληρωματικός: Βουτσινάς Γεράσιμος του Ανδρέα, ΑΔΤ ΑΚ 652244, 
Στέλεχος της Μονάδας Γ, Οργάνωσης & Διοικητικής Υποστήριξης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη», με διάθεση στο γραφείο του Γ.Γ. Δημοσίων Επενδύσεων 
και ΕΣΠΑ. 

 
Γραμματέας ορίζεται η Γαρδέλη Μάγια-Μαρία του Ιωάννη, ΑΔΤ ΑΒ 257402, 
στέλεχος της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (ΕΛΑΝΕΤ), εταίρου του 
ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π.  «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).   
Αναπληρωματική: Παυλοπούλου Νικολέτα του Κωνσταντίνου, ΑΔΤ Χ 292932, 
στέλεχος της Διαχειριστικής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ – 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΗΠΕΙΡΟΥ – ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου του 
ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ). 

 
2. Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει. 

ΑΔΑ: 7Ι1Θ465ΧΙ8-ΠΝΞ



Επιτροπή Αξιολόγησης - «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 

 Σελίδα 6 από 6 

 
 

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ  και ΤΣ 

 
 

Ευγενία Φωτονιάτα 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης  
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης κ. Αλέξανδρου Χαρίτση 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ 
4. ΕΦΕΠΑΕ 
5. ΚΥ ΜΟΔ Α.Ε. 
6. Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης  
7. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
 
 
 Εσωτερική Διανομή:  

 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ 

 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ  

 Μονάδες ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ Α1, Α2, Β3, Γ, Δ 
 

 
 

ΑΔΑ: 7Ι1Θ465ΧΙ8-ΠΝΞ


		2017-03-15T12:03:25+0200
	Athens




